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Abstract  

Denna uppsats belyser hur femininitet och maskulinitet konstrueras i svenska låtar som placerat 

sig i toppen av Svensktoppen 1979, 1989, 1999, 2009 och 2019. Uppsatsen jämför dels 

konstruktion av femininitet och maskulinitet mellan låtar som framförs av kvinnliga och 

manliga artister, dels hur detta har förändrats över tid. Materialunderlaget som använts i studien 

är totalt 42 låtar, 19 som framförs av kvinnliga artister och 25 som framförs av manliga artister. 

Det större antalet låtar som framförs av kvinnliga och manliga artister beror på att låtar som 

framförs av både kvinnliga och manliga artister kategoriserades som båda. Metoden som har 

använts är en kombination av tolkning och analys av lyrik. Analysen utgår från Avary et al.:s 

(2017) lista över femininitetsattribut, maskulinitetsattribut, hyperfemininitet och 

hypermaskulinitet. Vidare har en tolkning av låtarna gjorts för att bedöma om låtarna skildrar 

detta. Resultatet visar bland annat att femininitetsattribut är dubbelt så vanliga som 

maskulinitetsattribut i de utvalda låtarna. Resultatet visar även att maskulinitet är vanligare än 

femininitet i förhållande till låtarnas ”jag” i låtar som framförs av manliga artister 1979 och 

1989. I samma låtar är även femininitet vanligare i förhållande till låtarnas ”du”. Motsvarande 

korrelation återfinns i låtar som framförs av kvinnliga artister 1979 och 1999. Resultatet visar 

även att betydelse av utseende endast skildras i låtar som framförs av manliga artister i 

förhållande till låtarnas ”du” och i en låt som framförs av en kvinnlig artist i förhållande till 

låtens ”jag”. Slutligen visar resultatet att skildring av hypermaskulinitet har minskat i låtar som 

framförs av manliga artister och ökat i låtar som framförs av kvinnliga artister.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Förord  

Jag vill rikta ett stort tack till min handledare Linnea Gustafsson som, trots rådande 

omständigheter, ständigt funnits som stöd under skrivandets gång.  
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1. Inledning  

Musik är en språkform som ständigt finns tillgänglig, oavsett var vi befinner oss och oavsett tid 

på dygnet. Musik fyller en stor funktion och är en stor del i många människors liv. Musik kan 

i positiv riktning vara tröstande, motiverande, peppande och glädjande. Precis som att musik 

kan påverka och förhöja vårt humör, prestation och känslor är det även sannolikt att musik kan 

påverka våra värderingar. Likaså är det troligt att våra värderingar påverkar musiken. Ett tema 

som är och länge har varit överrepresenterat inom musik, i synnerhet musik inom genren pop, 

är kärlek. Därav är det rimligt att tänka sig att musik påverkar våra värderingar gällande kärlek 

och kärlekspartners.  

Då genus är något som skapas (Hirdman, 2003:11) är det även föränderligt. Med bakgrund i 

detta finner jag det av intresse att se hur konstruktion av genus återskapas och förändras i 

svenska låtar. Tidigare forskning som gjorts av svenska låtar har till största del fokuserat på 

musikgenren hiphop. Därav finner jag det av intresse att ta avstamp i den forskning som gjorts 

och se hur konstruktion av genus återskapas i låtar inom andra musikgenrer. Jag finner det 

särskilt intressant att studera låtar som ett stort antal människor lyssnar och har lyssnat på och 

har därför riktat in mig på låtar som placerat sig i toppen av Svensktoppen.  

1.1 Syfte och frågeställningar  

Syftet med denna uppsats är att undersöka hur femininitet och maskulinitet återskapas i låtar 

som placerat sig i toppen på Svensktoppen år 1979, 1989, 1999, 2009 och 2019. Vidare syftar 

uppsatsen till att jämföra återskapandet av femininitet och maskulinitet mellan låtar som 

framförs av kvinnliga och manliga artister samt hur detta har förändrats över tid. Vidare jämförs 

skildring av hyperfemininitet, det vill säga stereotypiskt feminina attribut som exempelvis 

betydelse av fysiskt utseende, och hypermaskulinitet, det vill säga stereotypiskt maskulina 

attribut som exempelvis risktagande, i låtarna. Jag avser även att göra en ämnesdidaktisk 

reflektion kring hur skildring av femininitet och maskulinitet i svenska låtar kan lyftas i 

svenskundervisningen i gymnasieskolan.  

Utifrån detta syfte har följande frågeställningar tagits fram: 

- I vilken omfattning återskapas femininitet och maskulinitet i svenska låtar som placerat 

sig i toppen på Svensktoppen 1979, 1989, 1999, 2009 och 2019? 

- Hur skiljer sig konstruktionen av femininitet och maskulinitet åt mellan låtar som 

framförs av kvinnliga och manliga artister och hur har detta förändrats över tid? 

- Hur skildras hyperfemininitet och hypermaskulinitet i de utvalda låtarna? 
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- Hur kan femininitet och maskulinitet i svenska låtar lyftas i svenskundervisningen i 

gymnasieskolan?  

2. Tidigare forskning  

I följande kapitel presenteras tidigare forskning som gjorts inom ämnet musik och genus. Stora 

delar av den forskning som gjorts inom musik och genus har gjorts inom genren hiphop. Därav 

utgör denna forskning en stor del av detta kapitel.  

2.1 Maskulinitet inom svensk hiphop  

Maskulinitet inom svensk hiphop har undersökts av bland andra Kalle Berggren. I en 

undersökning av hur manlighet är konstruerad i svenska raptexter har Berggren (2016) 

fokuserat på hur maskulinitet konstrueras genom temana våld och föräldraskap. 

Undersökningen har baserats på svenska raptexter av 39 svenska manliga rapartister. Berggren 

(2016:54-55) menar att fokus på temana våld och föräldraskap kan ge en mer nyanserad bild av 

konstruktionen av maskulinitet inom svensk hiphop då dessa två teman kan ses som motpoler. 

Våld anses vara den problematiska aspekten av maskulinitet och föräldraskap anses vara den 

önskvärda. Resultatet av studien visar att flera låttexter skildrar våld i relation till kriminalitet. 

Kriminaliteten synliggörs genom beskrivning av bankrån, vapen, att sitta i fängelse och att inte 

samarbeta med polisen. Således skildras en maskulin våldsdiskurs men det förkommer även 

ickevåldsbudskap i låttexterna vilket enligt Berggren visar på en ambivalens mot våldet 

(Berggren, 2016:57-59).  

Resultatet av Berggrens (2016:63-70) undersökning visar även att föräldraskap undantagsvis 

skildras som en enhet som skapar trygghet och ger stöd till barnet. En mer vanligt 

förekommande skildring av föräldraskapet är en genusdifferentiering där mödrar skildras som 

givare av kärlek och omsorg. I låttexterna uttrycks erkännande och tacksamhet för mödrar och 

relationen till dem samt en önskan om att göra modern stolt. Berggren menar att 

mödraskildringen kan tolkas på två sätt. Dels kan den tolkas som ett uttryck för den patriarkala 

världsbilden där kvinnans främsta uppgift är att vara moder, dels som ett erkännande av 

föräldraskapet som fäder inte visat sig förtjänta av. En annan vanligt förekommande skildring 

av föräldraskapet är frånvaro av och bristfälliga fäder. Låttexterna uttrycker även en önskan och 

en ambition om att som far bryta mot detta mönster och vara mer närvarande och involverad i 

föräldraskapet.   

Vidare har Berggren (2014) undersökt bland annat maskulinitet inom svensk hiphop av 

kvinnliga rapartister vilket han benämner kvinnlig maskulinitet. Den kvinnliga maskuliniteten 
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synliggörs i låttexterna genom bland annat objektifiering av män, diktering av sexuella 

handlingar och genom att de kvinnliga rapartisterna presenterar sig som hårda och våldsamma. 

Orsaken till den kvinnliga maskuliniteten kan enligt Berggren (2014:247) betraktas på två sätt. 

Det första är som feministisk utmaning av könsnormer och det andra är som kännetecknande 

av genren hiphop.   

2.2 Femininitet och maskulinitet inom olika genrer   

Avary, Ward, Moss och Üsküp (2017) har undersökt hur femininitet och maskulinitet skildras 

i populärmusik av unga svarta artister. Resultatet visar att män i större utsträckning än kvinnor 

porträtteras med maskulinitet och att dimensioner av hypermaskulinitet, det vill säga 

stereotypiskt maskulina attribut, är vanligare än andra maskulinitetsattribut som känslomässigt 

kontrollerad och homofobi vid referering till män. Likaså visar resultatet att kvinnor i större 

utsträckning porträtteras med femininitet än män och att dimensioner av hyperfemininitet, det 

vill säga stereotypiskt feminina attribut, är vanligare än andra femininitetsattribut som 

undergiven och vårdande/stödjande vid referering till kvinnor. Dock var femininitetsattributen 

känslomässig och behov av en partner/kärlek även vanligt förekommande vid referering till 

män och även vanligare än flera av maskulinitetsattributen (Avary et al., 2017:178-179). 

Vidare har Avary et al. (2017:181-182) gjort en jämförelse mellan femininitet och maskulinitet 

inom olika musikgenrer. Jämförelsen visar att dimensioner av hypermaskulinitet vid referering 

till män var mer vanligt förkommande i låttexter inom musikgenren hiphop än inom R&B eller 

pop. Likaså var referering till kvinnors utseende och till kvinnor som sexuella föremål och 

därmed dimensioner av hyperfemininitet vanligare i låttexter inom genren hiphop än inom 

genrerna R&B och pop. Resultatet visar även att femininitetsattributen känslomässig och behov 

av en partner/kärlek var mer vanligt förekommande i referering till män i låttexter inom R&B 

än inom musikgenrerna hiphop och pop.  

Referering till kvinnors utseende lyfts även av Palmer (1997) som har studerat Bruce 

Springsteens låttexter. Enligt Palmer (1997:103) skildras kvinnliga karaktärer stundtals som en 

vän men i större utsträckning som dekorativa änglar vars skönhet fallerar. Kvinnor skildras även 

som ett pris som männen ska tävla om. Detta framgår enligt Palmer tydligast i låten ”Racing in 

the streets” där den unga flickan är högsta priset i tävlingen. Likaså skildras de kvinnliga 

karaktärerna vara i behov av manligt skydd genom äktenskap vilket enligt Palmer (1997) 

innebär vidmakthållande och förstärkning av patriarkala maktstrukturer. Några av Bruce 

Springsteens låttexter uttrycker även stöttning för kvinnor som enskilda individer med 
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rättigheter men enligt Palmer (1997:105-106) skildrar de flesta låttexterna kvinnliga karaktärer 

som sexobjekt, i männens tjänst och under männens kontroll.  

2.3 Femininitet och maskulinitet över tid  

Avary et al.:s (2017:180) resultat visar att maskulinitet och hypermaskulinitet i beskrivning av 

män har ökat över tid och att beskrivning av män i behov av kärlek eller en romantisk partner 

har minskat. Likaså visar resultaten att referering till kvinnors utseende och till kvinnor som 

sexobjekt har ökat över tid. Av studiens låtar från 1995 innehöll en tjugondel av låttexterna 

referering till kvinnors utseende och till kvinnor som sexobjekt medan nästan en fjärdedel av 

låttexterna från 2010 gjorde det.  Avary et al. (2017:183-184) lyfter att denna utveckling kan 

bero på att genren rap/hiphop har blivit mer populär och ökat från att representera 7 % av låtarna 

1990 till nästan hälften av låtarna 2010.  

En annan utveckling över tid som lyfts av Greig (1997:168-169) är att kvinnliga dilemman som 

barnafödande, abort och moderskap har tagit plats i låttexter inom musikgenrerna pop och rock. 

Trots att högsta majoriteten av låttexter fortfarande behandlar temat kärlek har låttexter börjat 

belysa ovanstående kvinnliga dilemman. Greig (1997:176-177) nämner låttexten ”Three 

babies” av Sinéad O´Connor som ett exempel på en sådan låttext som handlar om abort. 

Låttexten belyser och problematiserar ett svårt ställningstagande som en kvinna ställs inför och 

starka känslor som är kopplade till moderskapet genom dels ansvar och begränsningar, dels 

kärlek och lugn.  

3. Teoretiska utgångspunkter  

I följande kapitel presenteras de teoretiska utgångspunkter som valts för senare analys av 

resultatet. Kapitlet är indelat i tre avsnitt. I avsnitt 3.1 presenteras Avary Ward, Moss och 

Üsküps (2017) lista av femininitetsattribut och maskulinitetsattribut som avses att vara 

utgångspunkten för tolkning och analys av låtarna. I avsnitt 3.2 presenteras Judith Butlers 

(2005, 2006) förklaring av heteronormativitet och i avsnitt 3.3 presenteras Yvonne Hirdmans 

(1988, 2003) förklaring av genussystemet.  

3.1 Maskulinitet och femininitet 

Utifrån tidigare forskning som gjorts av andra forskare inom genus har Avary et al. (2017:171-

174) sammanställt en lista över attribut som representerar femininitet och maskulinitet. Listan 

innehåller 10 attribut som representerar femininitet vilka är undergiven, vårdande/stödjande, 

behov av en partner/kärlek, betydelse av fysiskt utseende, känslomässig, lojalitet, ekonomiskt 

beroende, ”gold-digger”, sexobjekt och oskyldig/barnslig. Av dessa attribut återspeglar 
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betydelse av fysiskt utseende, sexobjekt och behov av en partner/kärlek hyperfemininitet 

genom att av författarna anses vara stereotypiskt feminina attribut. Ett exempel på hur Avary et 

al. (2017:175) har tolkat betydelse av fysiskt utseende är i låttexten ”Pimpin’ All Over the 

World” av Ludacris ft. Bobby Valentino” som uttrycker ett gillande av en persons hår, klädstil 

och prydliga naglar. 

Listan innehåller 13 attribut som representerar maskulinitet vilka är konkurrenskraftig, 

känslomässigt kontrollerad, risktagande, våld, antifemininitet, dominans, sexfokuserad, 

självförtroende/överlevande, hjälte, aggressiv/utmanande, homofobi, feminisering av män och 

statussökande/materiella ting som status. Av dessa attribut återspeglar konkurrenskraftig, 

risktagande, våld, antifemininitet, sexfokuserad, aggressiv/utmanande och 

statussökande/materiella ting som status hypermaskulinitet då de av författarna anses vara 

stereotypiskt maskulina. Ett exempel på hur Avary et al. (2017:171) har tolkat 

hypermaskulinitet i form av sexfokuserad är i låttexten ”You Already Know” av 112 som 

beskriver ”dig” som topless och utan trosor vilket ”jag” har tänkt på hela dagen.  

3.2 Heteronormativitet  

Begreppet heteronormativitet grundar sig i att det finns ett likhetstecken mellan orden feminin, 

kvinnlig och kvinna samt mellan orden maskulin, manlig och man. Det existerar även ett 

antagande om att heterosexualitet och att leva heterosexuellt är det naturliga samt att alla 

människor är heterosexuella. Heteronormativitet syftar till de befintliga strukturer, institutioner, 

relationer och handlingar som vidmakthåller att heterosexualitet är naturligt, enhetligt och 

allomfattande. Det som faller utanför heteronormativiteten utmärks som avvikande. Avvikelser 

kan få konkreta bestraffningar som fängelsestraff och våld eller mer abstrakta som 

osynliggörande, marginalisering, stereotypisering, homofobi och kulturell dominans. 

Samhällskollektivet skapar tillsammans heteronormativitet genom exempelvis hånfulla ord till 

de som inte håller sig innanför heteronormativiteten (Butler, 2005:10-11). Butler (2006:200) 

menar att heterosexualitet inte uteslutande tillhör heterosexuella. Likaså är inte heterosexuella 

praktiker samma som heterosexuella normer.  

3.3 Genussystemet 

Hirdman (1988:51) förklarar begreppet genus som föränderliga tankefigurer, kvinnor och män, 

som skapar sociala praktiker och föreställningar vilka gör att även biologin kan ändras. Med 

denna förklaring menar Hirdman att begreppet är mer symbiotiskt än begreppen roll och socialt 

kön. Vidare menar Hirdman att begreppet genussystem är användbart för att understryka och 

problematisera begreppet genus. Genussystemet är ett dynamiskt system och ett uttryck för ett 
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nätverk av fenomen, processer, förväntningar och föreställningar vilka är orsak till 

regelbundenheter och mönstereffekter genom sin interrelation. Således är genussystemet en 

ordningsstruktur av kön. Denna ordningsstruktur är enligt Hirdman grunden för sociala, 

ekonomiska och politiska ordningar. Genussystemet bygger på två logiker vilka är dikotomin, 

vilken innebär isärhållandets tabu som innebär att manligt och kvinnligt inte bör blandas, och 

den andra är hierarki vilken innebär att mannen är norm. Hirdman menar att den andra logiken, 

hierarkin, legitimeras av den första logiken, dikotomin (Hirdman, 1988:51). Ju tydligare 

isärhållandet mellan könen är ju mindre ifrågasätts den manliga normen. Likaledes ju svagare 

isärhållandet mellan könen är desto mer ifrågasätts den manliga normen (Hirdman, 1988:57).  

Hirdman (2003:88) menar att syftet med begreppet genuskontrakt är att ha ett fundament, något 

som inte hela tiden rör på sig, att kunna teoretisera utifrån. Utifrån ett stereotypiskt kontrakt är 

det mannen som bär ansvaret och står för beskyddandet och försörjningen. Kvinnan står för 

födandet, uppförandet och beroendet. Skillnaderna mellan mannens och kvinnans 

rättigheter/förpliktelser markerar en tydlig särhållning mellan könens positioner och visar på 

deras motsatta förutsättningar. Det som är mannens skyldigheter, är kvinnans rättigheter och 

det som är kvinnans skyldigheter är mannens rättigheter. Det är dessa skilda förutsättningar och 

villkor mellan män och kvinnor som användning av genuskontraktsbegreppet har till syfte att 

belysa.   

4. Metod och material  

I detta kapitel presenteras tillvägagångssättet. Det som presenteras är metoden och materialet 

som har använts, hur redovisningen av resultatet är strukturerad och en diskussion av metoden 

som använts.  

4.1 Lyrikanalys  

Det finns två strategier att ta sig an lyrik. Det ena sättet innebär att analysera texten genom att 

beskriva texten med hjälp av en adekvat begreppsapparat. Syftet med en analys är att vara så 

objektiv och tydlig som möjligt. Det andra sättet innebär att tolka texten. En tolkning av texten 

har som syfte att tillskriva texten en slags betydelse vilken aldrig kan vara objektiv. Således är 

det möjligt att, i teorin, skilja mellan analys och tolkning. Dock är det svårt att skilja strategierna 

åt i praktiken. Denna svårighet grundar sig i att en analys sällan är användbar utan tolkning då 

den ofta kräver en någorlunda heltäckande beskrivning för att bli givande. Likaledes riskerar 

ren tolkning att endast bli subjektiv och inte vara av intresse för andra än för forskaren. Således 

är det gynnsamt att kombinera de två strategierna (Elleström, 2011:96). Metoden som har 
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använts i denna studie är en kombination av tolkning och analys. Den adekvata 

begreppsapparaten som använts är femininitetsattribut och dimensioner av hyperfemininitet 

samt maskulinitetsattribut och dimensioner av hypermaskulinitet som sammanställts av Avary 

et al. (2017:171-174). Vidare har en tolkning av låtarna gjorts för att bedöma om låtarna 

uttrycker dessa attribut och dimensioner.  

4.2.Svensktoppen 

Svensktoppen är Sveriges största och äldsta listprogram som sänds i Sveriges Radio P4. 

Svensktoppen sänds varje söndag och spelar de tio låtar som är mest populära för tillfället. De 

mest populära låtarna mäts utifrån hur många gånger de har spelats på samtliga radiostationer i 

Sverige och hur många gånger de har strömmats och laddats ned under den gångna veckan. 

Låtarna som är med i mätningen är låtar som regelbundet spelas i P4 och har minst en svensk 

upphovsman och framförs av minst en svensk artist. Vidare sker en årssammanställning av de 

låtar som fått bäst poäng i Svensktoppen under det gångna året. Poängen baseras på låtarnas 

placering i Svensktoppen under året (Sveriges Radio, 2017).   

4.3 Låtar 

Svensktoppens årssammanställning av låtar som fått flest poäng under det gångna året ansågs 

vara ett passande urval av material då syftet med uppsatsen dels är att jämföra hur genus 

konstrueras i populär musik, dels hur det har förändrats över tid. Låtarna som är 

materialunderlaget för undersökningen är Sveriges Radios årssammanställning från 2019 

(Sveriges Radio, 2020) och 2009 (Sveriges Radio, 2010). Dessa listor har kompletterats med 

likställiga listor från 1999 (Wikipedia, 2019, maj 17), 1989 (Wikipedia, 2018, september 7) och 

1979 (Wikipedia, 2015, maj 9). Samtliga listor innehåller de 15 låtar som fått flest poäng i 

Svensktoppen under det aktuella året. Av dessa 15 låtar valdes de första tio som hade svensk 

text ut. Detta resulterade i totalt 42 låtar, fyra låtar från 2019, åtta låtar från 2009, tio låtar från 

1999, tio från 1989 och tio från 1979. Anledningen till det färre antalet låtar från 2019 och 2009 

är att endast fyra respektive åtta av totalt 15 låtar är på svenska och därmed uppfyller kravet för 

urvalet. Med undantag från låten ”Jag önskar att jag kunde flyga” av Anne Kihlström, som inte 

fanns tillgänglig och därmed ersattes av ”Halleluja” av Jan Malmsjö som placerade sig på plats 

elva i Svensktoppen 1979, fanns samtliga låtar tillgängliga via Spotify eller Youtube.  

4.3 Låttexter  

Studien baseras på vad som hörs i låtarna, således det som artisten sjunger. För att underlätta 

analysen har dock publicerade låttexter använts. Dessa låttexter är till största del hämtade från 

MusiXmatch vilken är världens största samling av sångtexter (MusiXmatch u.å.). Låttexter som 
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saknades på Musixmatch söktes på andra liknande låttexthemsidor som genius.com och 

lyrics.com. Vidare kontrollerades alla låttexter i samband med genomlyssning av låtarna och 

vid uppfattat fel i låttext rättades låttexten efter låten, det artisten sjunger. De låttexter som inte 

fanns publicerade på någon låttexthemsida antecknades vid genomlyssning av låten.  

4.4 Uppdelning av låtar 

Låtarna valdes att delas upp mellan låtar som framförs av kvinnliga artister och låtar som 

framförs av manliga artister då artistens kön ansågs vara av betydelse. Beroende på artistens 

kön hörs låten av en kvinnlig eller manlig röst och kan därmed förstärka eller minska normer 

och värderingar som är kopplade till ett specifikt kön. Elleström (2011:115) menar att det inte 

är möjligt att göra en identifikation mellan författaren och diktjaget. Syftet med indelningen är 

inte att identifiera artisten med diktjaget utan att skilja på låtar som framförs av en kvinnlig eller 

manlig röst.  

Vid låtar som framförs av mer än en artist bedömdes personen som sjöng majoriteten eller hela 

låten själv som artisten. Exempelvis kategoriserades låten ”Godmorgon världen” av Joyride 

som en låt av kvinnlig artist då sångerskan är Gitte Tinglöf-Källman. Vid låtar där olika artister 

sjöng olika delar av låten bedömdes låtdelen som framförs av en kvinnlig artist som en låt som 

framförs av kvinnlig artist och låtdelen som framförs av manlig artist som en låt som framförs 

av manlig artist. Ett exempel på en sådan låt är ”Om du lämnade mig nu” av Lars Winnerbäck 

och Miss Li där exempelvis första versen sjungs av Miss Li och andra versen av Lars 

Winnerbäck. Första versen bedömdes alltså som en låt som framförs av en kvinnlig artist (Miss 

Li) och andra versen som en låt som framförs av en manlig artist (Lars Winnerbäck). Således 

kategoriserades låten både som en låt som framförs av en kvinnlig artist och som en låt som 

framförs av en manlig artist men med olika delar av låten. Kategoriseringen resulterade i totalt 

19 låtar som framförs av kvinnliga artister och 25 låtar som framförs av manliga artister.  

Kategoriseringen resulterade i följande uppdelning: 

Låtar som framförs av kvinnliga artister 1979:  

• Agnetha Fältskog – När du tar mig i din famn  

• Ann-Louise Hansson – Låt natten bli min 

• Small Town Singers – Sommarbrevet   

Låtar som framförs av manliga artister 1979:  

• Vikingarna – Djingis Khan  
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• Schytts – Jamaica farväl 

• Schytts – Du är som en sommardag 

• Tonix – Oh Carol  

• Kjell Hansson – Mer än bara över natten  

• Staffan Percy – Drömmarens skepp 

• Jan Malmsjö – Halleluja 

Låtar som framförs av kvinnliga artister 1989:  

• Lasse Stefanz & Christina Lindberg – De sista ljuva åren 

• Eva Dahlgren – Ängeln i rummet 

• Kicki Danielsson – Lätta dina vingar 

Låtar som framförs av manliga artister 1989:  

• Lasse Stefanz & Christina Lindberg – De sista ljuva åren 

• Tommy Nilsson – En dag 

• Christer Sandelin – Det hon vill ha 

• Mikael Rickfors – Vingar 

• Magnus Uggla – Jag mår illa 

• Orup – Då står pojkarna på rad 

• Orup – Regn hos mig 

• Niklas Strömstedt – Sista morgonen 

Låtar som framförs av kvinnliga artister 1999: 

• Grönwalls – Vem 

• Charlotte Nilsson – Tusen och en natt 

• Joyride – Godmorgon världen 

• Grönwalls – I varje andetag 

Låtar som framförs av manliga artister 1999: 

• Björn Afzelius – Farväl till släkt och vänner 

• Vikingarna – Våran lilla hemlighet  

• Vikingarna – Kan man älska nå’n på avstånd 

• Danne Stråhed – La’de’leva 

• Fernandoz – Guld och gröna skogar 
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• Fernandoz – En dag den sommaren 

Låtar som framförs av kvinnliga artister 2009:  

• Lars Winnerbäck & Miss Li – Om du lämnade mig nu 

• BAO & Helen Sjöholm – Du är min man 

• Caroline af Ugglas – Vi blundar 

• Malena Ernman – Min plats på jorden 

• CajsaStina Åkerström – Dagen är vaken 

• Caroline af Ugglas – Snälla Snälla 

Låtar som framförs av manliga artister 2009:  

• Lars Winnerbäck & Miss Li – Om du lämnade mig nu 

• Larz Kristerz – Carina 

• Christer Sjögren – Ge oss år tillbaka 

Låtar som framförs av kvinnliga artister 2019 

• Veronica Maggio – Tillfälligheter 

• Molly Sandén – Det bästa kanske inte hänt än  

• Lena Philipsson – Maria Magdalena  

Låtar som framförs av manliga artister 2019: 

• Mares – Sunnanvind  

4.5 Kategorisering  

Materialet kategoriserades efter vad som tolkades vara skildring av femininitetsattribut, 

hyperfemininitet, maskulinitetsattribut och hypermaskulinitet (Avary et al., 2017:171-174). 

Därefter kategoriserades beskrivningar efter om de var i förhållande till låtarnas ”jag” eller till 

låtarnas ”du”. Vid användning av pronomenen mig, min, mitt och mina kategoriserades 

beskrivningen som ”jag” och vid användning av pronomenen dig, din, ditt och dina 

kategoriserades beskrivningen som ”du”. Exempelvis kategoriserades låttextraden ”För nog 

saknar dina sagor väl sin prins” (Kjell Hansson, ”Mer än bara över natten”) som beskrivning av 

”du”. Beskrivningar av ”hon” eller ”han” kategoriserades som ”du”. Exempelvis tolkades 

låttextraden ”För Carina har humör, hon får alltid som hon vill” (Larz Kristerz, ”Carina”) som 

beskrivning av ”du”.   
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Femininitetsattributet undergiven tolkades exempelvis skildras i låttextraden ”Ingenting blev 

som förr när du stängde min dörr. Och jag grät mej till sömns den natten” (Agnetha Fältskog, 

”När du tar mig i din famn”) i förhållande till låtens ”jag” genom att ”jag” är den som blir 

lämnad i relationen och somnar gråtandes. Vidare gjordes tolkning och analys gällande 

konstruerande av hyperfemininitet i låtarna. Exempelvis tolkades låttextraden ”Du är skön som 

en sommardag” (Tonix, ”Oh Carol”) skildra ”du” med femininitetsattributet betydelse av fysiskt 

utseende och därmed konstruera hyperfemininitet i förhållande till låtens ”du”.  

Maskulinitetsattributet känslomässigt kontrollerad tolkades framgå i exempelvis låttextraden 

”Jag har nästan lärt mig rollen visa känslor och förstå. Och ja kan nästan le naturligt med min 

ursäkt att få gå” (Kjell Hansson, ”Mer än bara övernatten”) i förhållande till låtens ”jag” då 

dessa känslomässiga handlingar inte är något som kommer naturligt. Vidare gjordes en tolkning 

och analys gällande konstruerande av hypermaskulinitet i låtarna. Exempelvis tolkades 

låttextraden ”Att känna din bruna kropp gör att på bilen måste sättas stopp. Jag ser stjärnor och 

blir yr i min knopp” (Tonix, ”Oh Carol”) skildra ”jag” med maskulinitetsattributet sexfokuserad 

och konstruerar därmed hypermaskulinitet i förhållande till låtens ”jag”.  

4.5 Redovisning av resultat   

Uppsatsens syfte är inte att jämföra antalet konstruktioner av genus i varje låt utan att jämföra 

antal låtar som framförs av kvinnliga och manliga artister som skildrar femininitet och 

maskulinitet samt hur detta har förändrats över tid. Därav visar resultatet inte antal uttryck för 

respektive attribut i låtarna utan antal låtar som exempelvis uttrycker femininitetsattribut i 

förhållande till låtens ”jag”. Således har varje låt möjlighet att ge totalt fyra resultat, femininitet 

i förhållande till låtens ”jag”, maskulinitet i förhållande till låtens ”jag”, femininitet i 

förhållande till låtens ”du” och maskulinitet i förhållande till låtens ”du”. Detta resultat 

presenteras i tabeller. Under varje tabell presenteras vilka låtar som har tolkats ge uttryck för 

respektive attributskategori.  

Vidare presenteras låtar som tolkats konstruera hyperfemininitet och hypermaskulinitet och en 

kort redogörelse för vad denna tolkning grundar sig på.  

4.6 Metoddiskussion  

Svårigheten eller utmaningen med lyrikanalys är att den innebär en tolkning och en tolkning 

påverkas mer eller mindre av tolkarens erfarenheter, kunskaper och fördomar.  Därmed kan en 

tolkning varken beskrivas som fel eller korrekt. Således kräver en tolkning inte ett bevisande 

för att den är rätt utan en argumentation för att synsättet som tolkningen är gjord utifrån är 
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givande (Elleström, 2011:97-98). Därav presenteras ovan exempel på hur tolkningarna har 

gjorts. Det är även anledningen till att en kort redogörelse för hur tolkningen gällande 

konstruerande av hyperfemininitet och hypermaskulinitet har gjorts presenteras nedan.  

5. Resultat 

I följande kapitel presenteras resultatet. Kapitlet är indelat i tio avsnitt där varje avsnitt består 

av låtar från ett årtal av antingen kvinnliga eller manliga artister. Varje avsnitt är indelat i två 

delar. I första delen presenteras en tabell som visar antal låtar som uttrycker ett eller flera av 

femininitetsattributen och maskulinitetsattributen i förhållande till låtarnas ”jag” och ”du”. 

Därefter presenteras vilka låtar som ger uttryck för respektive attribut. I andra delen presenteras 

vilka låtar som har tolkats skildra hyperfemininitet och hypermaskulinitet samt en kort 

redogörelse för vad denna tolkning grundar sig på.  

5.1 Kvinnliga artister 1979  

Tabell 1. Låtar som framförs av kvinnliga artister 1979 

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  2  1 

Du  0 2 

 

Jag – femininitet: 

• ”När du tar mig i din famn” (Agnetha Fältskog)  

• ”Sommarbrevet” (Small Town Singers)  

Jag – maskulinitet:  

• ”Låt natten bli min” (Ann-Louise Hansson)  

Du – maskulinitet: 

• ”När du tar mig i din famn” (Agnetha Fältskog)  

• ”Sommarbrevet” (Small Town Singers)  

5.1.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet  

Hyperfemininitet framgår i två av låtarna genom att skildra låtarnas ”jag” som i behov av 

partner/kärlek. I ”Sommarbrevet” av Small Town Singers har ”jag” skrivit ett brev till ”dig” 

och länge väntat på ett svar. I låten ”När du tar mig i din famn” av Agnetha Fältskog har ”jag” 

blivit lämnad och sårad men ”när du viskar ömt mitt namn kan jag tro på kärlek en gång till”. 
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Den långa väntan på svar (Small Town Singers, ”Sommarbrevet”) och sorgen av att ha blivit 

lämnad och samtidigt en tro på kärlek (Agnetha Fältskog, ”När du tar mig i din famn”) tolkades 

vara uttryck för behov av en partner/kärlek.  

5.2 Manliga artister 1979 

Tabell 2. Låtar som framförs av manliga artister 1979  

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  2 3 

Du  5 1 

 

Jag – femininitet: 

• ”Du är som en sommardag (Schytts) 

• ”Halleluja” (Jan Malmsjö)  

Jag – maskulinitet: 

• ”Jamaica farväl” (Schytts) 

• ”Oh Carol” (Tonix)  

• ”Mer än bara över natten” (Kjell Hansson) 

Du – femininitet: 

• ”Djingis Khan” (Vikingarna) 

• ”Du är som en sommardag” (Schytts)  

• ”Oh Carol” (Tonix)  

• ”Mer än bara över natten” (Kjell Hansson)  

• ”Halleluja” (Jan Malmsjö)  

Du – maskulinitet:  

• ”Djingis Khan” (Vikingarna)  

5.2.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet 

Hyperfemininitet uttrycks i låten ”Mer än bara över natten” av Kjell Hansson genom 

låttextraden ”För nog saknar dina sagor väl sin prins” vilket tolkades som att ”du” är i behov av 

en partner/kärlek. Vidare porträtteras ”du” med betydelse av fysiskt utseende i två av låtarna. 

”Du” beskrivs som en sommardag (Schytts, ”Du är som en sommardag”) där ordet 
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”sommardag” tolkades som en beskrivning av ett vackert utseende. I ”Oh Carol” (Tonix) 

beskrivs ”du” med en kropp ”som fick mitt inre att le” vilket beskriver en vacker kropp.   

Hypermaskulinitet i form av risktagande framgår i ”Jamaica farväl” (Schytts) i förhållande till 

låtens ”jag” genom att ”jag” har varit ute på världens alla sju hav. I låten ”Oh Carol” (Tonix) 

beskrivs att ”jag” måste sätta stopp på bilen eftersom ”jag” blir yr och ser stjärnor när ”jag” 

känner din bruna kropp. Därmed skildras ”jag” som sexfokuserad. ”Du” skildras även med 

hypermaskulinitet i låten ”Djingis Khan” (Vikingarna) i form av aggressiv genom att sprida 

skräck och i form av sexfokuserad genom att få med sig vilka tjejer han vill till sitt tält som 

resulterade i många barn.  

5.3 Kvinnliga artister 1989  

Tabell 3. Låtar som framförs av kvinnliga artister 1989  

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  2 0 

Du  1 0 

 

Jag – femininitet: 

• ”Ängeln i rummet” (Eva Dahlgren) 

• ”De sista ljuva åren” (Lasse Stefanz & Christina Lindberg) 

Du – femininitet: 

• ”De sista ljuva åren” (Lasse Stefanz & Christina Lindberg)  

5.3.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet  

Hyperfemininitet skildras i ”Ängeln i rummet” av Eva Dahlgren genom låttextraden ”Och hon 

berättar för dig, hur mycket jag älskar dig” vilket tolkades som att ”jag” porträtteras i behov av 

en partner/kärlek.  

5.4 Manliga artister 1989  

Tabell 4. Låtar som framförs av manliga artister 1989  

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  3 4 

Du  4  1 
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Jag – femininitet: 

• ”De sista ljuva åren” (Lasse Stefanz & Christina Lindberg) 

• ”En dag” (Tommy Nilsson)  

• ”Regn hos mig” (Orup)  

Jag – maskulinitet: 

• ”Det hon vill ha” (Christer Sandelin) 

• ”Vingar” (Mikael Rickfors) 

• ”Jag mår illa” (Magnus Uggla) 

• ”Då står pojkarna på rad” (Orup)  

Du – femininitet: 

• ”En dag” (Tommy Nilsson)  

• ”Det hon vill ha” (Christer Sandelin) 

• ”Då står pojkarna på rad” (Orup)  

• ”Sista morgonen” (Niklas Strömstedt)  

Du – maskulinitet:  

• ”Regn hos mig” (Orup)  

5.4.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet  

Hyperfemininitet framgår i en låt i förhållande till låtens ”jag” då ”jag” beskrivs som i behov 

av en partner/kärlek genom låttextraden ”då kryper jag intill dig som så många gånger förr. Jag 

har en vän att älska å att dela livet med” (Lasse Stefanz & Christina Lindberg, ”De sista ljuva 

åren”). ”Du” skildras med betydelse av fysiskt utseende i två av låtarna genom att beskrivas med 

ett utseende som ”ni borde se genom rök och sorl” (Christer Sandelin, ”Det hon vill ha”) och 

med ett utseende som gör att pojkarna står på rad, visslar, trugar och ber när hon går förbi (Orup, 

”Då står pojkarna på rad”).  

Hypermaskulinitet skildras i låten ”Vingar” av Mikael Rickfors genom låttextraden ”Jag har 

levt som miljonär och unnat mig allt. Den som lever på kredit får betala tusenfalt” vilket 

tolkades som att ”jag” porträtteras som risktagande.  
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5.5 Kvinnliga artister 1999  

Tabell 5. Låtar som framförs av kvinnliga artister 1999 

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  3 1 

Du  0 1 

 

Jag – femininitet: 

• ”Tusen och en natt” (Charlotte Nilsson) 

• ”Godmorgon världen” (Joyride) 

• ”I varje andetag” (Grönwalls)  

Jag – maskulinitet: 

• ”Godmorgon världen” (Joyride) 

Du – maskulinitet: 

• ”Tusen och en natt” (Charlotte Nilsson)  

5.5.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet  

Hyperfemininitet i form av behov av en partner/kärlek visas i tre av låtarna i förhållande till 

låtarnas ”jag”. I låten ”Tusen och en natt” (Charlotte Nilsson) beskrivs bland annat att ”jag” 

kommer göra allt för din kärlek, gå igenom eld och vatten och att ”jag” alltid vill vara nära dig. 

I låten ”Godmorgon världen” (Joyride) vill ”jag” ha med dig ut på färden, på äventyr där det är 

lusten som styr. ”Jag” porträtteras även i behov av partner i ”I varje andetag” (Grönwalls) 

genom att alltid känna och bära inom mig en längtan efter dig.   

Hypermaskulinitet framgår i låten ”I varje andetag” av Grönwalls i förhållande till låtens ”jag” 

genom låttextraden ”Ingenting kan stoppa mig” vilket tolkades som ett uttryck för risktagande.  

5.6 Manliga artister 1999 

Tabell 6. Låtar som framförs av manliga artister 1999 

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  4 0 

Du  3 1 
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Jag – femininitet: 

• ”Våran lilla hemlighet” (Vikingarna) 

• ”Kan man älska nå’n på avstånd” (Vikingarna) 

• ”Guld och gröna skogar” (Fernandoz)  

• ”En dag den sommaren” (Fernandoz) 

Du – femininitet: 

• ”Våran lilla hemlighet” (Vikingarna) 

• ”En dag den sommaren” (Fernandoz)  

• ”Farväl till släkt och vänner” (Björn Afzelius) 

Du – maskulinitet: 

• ”Farväl till släkt och vänner” (Björn Afzelius)  

5.6.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet  

Hyperfemininiteten visas i fyra av låtarna i förhållande till låtarnas ”jag” genom att beskriva 

”jag” som i behov av en partner/kärlek. I ”Våran lilla hemlighet” (Vikingarna) känner ”jag” en 

stor saknad och längtan efter dig. I ”Kan man älska nå’n på avstånd” (Vikingarna) beskrivs att 

”jag” känner en stor längtan efter dig och en längtan om att få krama dig så hårt. På liknande 

sätt beskrivs ”jag” i ”En dag den sommaren” (Fernandoz) genom att känna en saknad när jag 

inte får ha dig vid min sida. En saknad som är så stor att jag fäller en tår. I ”Guld och gröna 

skogar” (Fernandoz) kan ”jag” inte ge dig guld och gröna skogar, inte lyx eller ett liv i överflöd 

men kärlek i nöd och lust.  Samtliga fyra låtar skildrar således behov av en partner/kärlek genom 

att uttrycka en stor längtan efter dig/en evig kärlek.     

I låten ”En dag den sommaren” (Fernandoz) framgår även femininitetsattributet Betydelse av 

fysiskt utseende genom att ”du” beskrivs som vacker.  

Hypermaskulinitet synliggörs i form av statussökande/materiella ting som status genom 

låttextraden ”Är du minister får du flyga första klass och äta hummer och att du vräker dej på 

lyxhotell är det ingen som fördömer” (Björn Afzelius, ”Farväl till släkt och vänner”). 

Hypermaskulinitet skildras även i form av våld genom låttextraden ”Om du misshandlar din 

hustru och förtrycker dina ungar” (Björn Afzelius, ”Farväl till släkt och vänner”). 
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5.7 Kvinnliga artister 2009  

Tabell 7. Låtar som framförs av kvinnliga artister 2009  

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  5 1 

Du  1 1 

 

Jag – femininitet: 

• ”Om du lämnade mig nu” (Lars Winnerbäck & Miss Li)  

• ”Du är min man” (BAO & Helen Sjöholm)  

• ”Vi blundar” (Caroline af Ugglas) 

• ”Dagen är vaken” (CajsaStina Åkerström) 

• ”Snälla snälla” (Caroline af Ugglas) 

Jag – maskulinitet: 

• ”Dagen är vaken” (CajsaStina Åkerström)  

Du – femininitet: 

• ”Du är min man” (BAO & Helen Sjöholm)  

Du – maskulinitet: 

• ”Snälla snälla” (Caroline af Ugglas)  

5.7.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet  

Hyperfemininitet konstrueras i två av låtarna då ”jag” beskrivs som i behov av en 

partner/kärlek. I ”Du är min man” (BAO & Helen Sjöholm) är ”jag” säker på att du är den rätta 

och att det inte finns någon annan för mig. Likaså skildras ”jag” i behov av en partner/kärlek i 

låten ”Snälla Snälla” (Caroline af Ugglas) genom att ”jag” ber dig att stanna kvar för att jag 

behöver dig.  

Hypermaskulinitet skildras i ”Dagen är vaken” (CajsaStina Åkerström) genom låttextraden 

”Jag vill smaka sötman i din kyss” vilken tolkades som att ”jag” är sexfokuserad.  
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5.8 Manliga artister 2009  

Tabell 8. Låtar som framförs av manliga artister 2009  

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  3 2 

Du  2 1 

 

Jag – femininitet: 

• ”Om du lämnade mig nu” (Lars Winnerbäck & Miss Li)  

• ”Carina” (Larz Kristerz) 

• ”Ge oss år tillbaka” (Christer Sjögren)  

Jag – maskulinitet: 

• ”Om du lämnade mig nu” (Lars Winnerbäck & Miss Li)  

• ”Carina” (Larz Kristerz)  

Du – femininitet: 

• ”Om du lämnade mig nu” (Lars Winnerbäck & Miss Li) 

• ”Ge oss år tillbaka” (Christer Sjögren)  

Du – maskulinitet: 

• ”Carina” (Larz Kristerz)  

5.8.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet  

Ingen av låtarna som framförs av manliga artister 2009 tolkades ge uttryck för hyperfemininitet 

eller hypermaskulinitet.  

5.9 Kvinnliga artister 2019  

Tabell 9. Låtar som framförs av kvinnliga artister 2019  

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  3 3 

Du  1 0 

 

Jag – femininitet: 

• ”Tillfälligheter” (Veronica Maggio) 
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• ”Det bästa kanske inte hänt än” (Molly Sandén)  

• ”Maria Magdalena” (Lena Philipsson) 

Jag – maskulinitet: 

• ”Tillfälligheter” (Veronica Maggio) 

• ”Det bästa kanske inte hänt än” (Molly Sandén) 

• ”Maria Magdalena” (Lena Philipsson)  

Du – femininitet: 

• ”Det bästa kanske inte hänt än” (Molly Sandén)  

5.9.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet 

Hyperfemininitet tolkas framgå i två av låtarna. I ”Det bästa kanske inte hänt än” (Molly 

Sandén) skildras en relation som ”jag” har börjat tvivla på medan du längtar efter nästa steg. 

Således tolkas ”du” att vara i behov av en partner/kärlek. I låten ”Maria Magdalena” (Lena 

Philipsson) beskrivs ”jag” med ett utseende som kan blända andra vilket tolkas som ett vackert 

utseende och därmed betydelse av fysiskt utseende.  

Hypermaskulinitet tolkas framgå i låten ”Tillfälligheter” (Veronica Maggio) genom att ”jag” 

beskrivs som sexfokuserad. Denna tolkning grundar sig i att ”jag” ångrar att jag haft tungan i 

din mun. Samma låt tolkades även uttrycka risktagande i förhållande till låtens ”jag” genom 

låttextraden ”Klockan är tre så bara säg vad du heter. Har ingen hyfs eller heder” (Veronica 

Maggio, ”Tillfälligheter”).  

5.10 Manliga artister 2019  

Tabell 10. Låtar som framförs av manliga artister 2019  

 Femininitet  Maskulinitet  

Jag  1 0 

Du  1 0 

 

Jag – femininitet: 

• ”Sunnanvind” (Mares)  

Du – femininitet: 

• ”Sunnanvind” (Mares)  
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5.10.1 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet  

Hyperfemininitet i ”Sunnanvind” av Mares framgår i låttextraden ”Du var det vackraste i 

världen” vilket tolkades vara uttryck för betydelse av fysiskt utseende i förhållande till låtens 

”du”.  

6. Diskussion och analys  

I följande kapitel presenteras en diskussion och analys av resultatet i förhållande till uppsatsens 

teoretiska utgångspunkter och tidigare forskning som gjorts inom ämnet genus och musik. 

Kapitlet är indelat i tre avsnitt. I avsnitt 6.1 presenteras en analys av tabellerna som 

presenterades i resultatet. I avsnitt 6.2 presenteras en analys av konstruerande av 

hyperfemininitet och hypermaskulinitet i låtarna. I båda avsnitten presenteras även en analys 

över hur företeelsen har utvecklats över tid. Kapitlet avslutas med en sammanfattning och 

slutsatser som presenteras i avsnitt 6.3.  

6.1 Antal femininitetsattribut och maskulinitetsattribut  

Då avgränsningarna medförde varierande antal låtar från respektive årtal och varierande antal 

låtar av kvinnliga och manliga artister jämförs resultatet från respektive årtal var för sig. 

Exempelvis jämförs antal låtar som uttrycker femininitetsattribut i förhållande till låtarnas ”jag” 

med antal låtar som uttrycker maskulinitetsattribut i förhållande till låtarnas ”jag” och 

femininitetsattribut och maskulinitetsattribut i förhållande till låtarnas ”du” i respektive tabell.  

Resultatet visar att maskulinitetsattributen var mer förekommande än femininitetsattributen i 

förhållande till låtarnas ”jag” i låtar av manliga artister 1979 (se tabell 2) och 1989 (se tabell 

4). Resultatet visar även att femininitetsattribut och maskulinitetsattribut i förhållande till 

låtarnas ”jag” var lika många i låtar av kvinnliga artister 2019 (se tabell 9). Övriga tabeller visar 

att skildring av femininitetsattribut är vanligare än maskulinitetsattribut i förhållande till 

låtarnas ”jag”.  

Ett av de utmärkande resultaten var att antal låtar som uttryckte maskulinitetsattribut och 

femininitetsattribut i förhållande till låtarnas ”jag” i låtar av kvinnliga artister 2019 var samma. 

Detta resultat visar en motsättning mot genussystemets ena logik, dikotomin, vilken innebär 

isärhållning mellan vad som är kvinnligt och vad som är manligt och att dessa inte bör blandas. 

Vidare innebär isärhållning mellan kvinnligt och manligt att den manliga normen ifrågasätts 

mindre (Hirdman, 1988:51). Således kan detta resultat visa att den manliga normen är ifrågasatt 

eller ifrågasätts genom låtarna av kvinnliga artister 2019. Detta resultat överensstämmer således 

till viss del med Berggrens (2014) resultat gällande kvinnlig maskulinitet som han funnit inom 
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svensk hiphop av kvinnliga rapartister. Dock lyfter han att det kan finnas två förklaringar till 

förekommandet av kvinnlig maskulinitet. Den första är att det råder en feministisk utmaning av 

könsnormer och den andra är att maskulinitet är kännetecknande för genren hiphop. Låtarna av 

de kvinnliga artisterna på Svensktoppen 2019 går under genren pop vilken inte är en genre som 

kännetecknas av maskulinitet och därmed förklaras resultatet inte av låtarnas genretillhörighet. 

Ett annat tydligt resultat är att antalet låtar som uttrycker maskulinitetsattribut är fler än låtar 

som uttrycker femininitetsattribut i förhållande till låtarnas ”jag” av manliga artister 1979 och 

1989. Likaså visar resultatet att femininitetsattributen är mer vanligt förekommande än 

maskulinitetsattributen i förhållande till låtarnas ”du” av manliga artister samma år (se tabell 2 

och tabell 4). Motsvarande korrelation återfinns i låtar av kvinnliga artister 1979 (se tabell 1) 

och 1999 (se tabell 5). ”Jag” porträtteras i större utsträckning med femininitetsattribut än med 

maskulinitetsattribut och ”du” porträtteras i större utsträckning med maskulinitetsattribut än 

femininitetsattribut. Denna korrelation kan tolkas som en isärhållning mellan kvinnligt och 

manligt och därmed acceptera den manliga normen (Hirdman, 1988:51). Övriga tabeller visar 

att skildring av femininitet är vanligare än maskulinitet i förhållande till låtarnas ”du”.  

Värt att nämna är att det totala antalet av skildringar av femininitetsattribut, både i beskrivning 

av låtarnas ”jag” och ”du” samt i låtar som framförs av kvinnliga och manliga artister, är dubbelt 

så många som av maskulinitetsattribut. Tabellernas resultat tillsammans visar 46 skildringar av 

femininitetsattribut och 23 skildringar av maskulinitetsattribut. Detta beror högst troligt på att 

majoriteten av låtarna handlar om kärlek och att femininitetsattributen vårdande/stödjande, 

behov av en partner/kärlek, känslomässig och lojalitet är attribut som är starkt förknippade med 

kärlek.  

6.1.1 Förändring över tid  

Tabellerna visar inte någon generell förändring av femininitetsattribut eller 

maskulinitetsattribut. Det som framgår är att maskulinitet i förhållande till låtarnas ”jag” är 

övervägande i låtar av manliga artister 1979 och 1989 och att maskulinitet i förhållande till 

låtarnas ”du” är övervägande i låtar av kvinnliga artister 1979 och 1999. Således kan resultatet 

tolkas som att maskulinitet i förhållande till låtarnas ”jag” av manliga artister och i förhållande 

till låtarnas ”du” av kvinnliga artister har minskat med tiden. Dock är det inget helt tydligt 

resultat.   

6.2 Hyperfemininitet och hypermaskulinitet  

Likt Avary et al.:s (2017) studie visar resultatet i denna studie att hyperfemininitet i form av 

behov av en partner/kärlek är vanligt i både låtar som framförs av kvinnliga och manliga artister 
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och i beskrivning av låtarnas ”jag”. Behov av en partner/kärlek skildras i åtta låtar som framförs 

av kvinnliga artister och i fem av manliga artister i förhållande till låtarnas ”jag”. Denna 

skildring är vanligast 1999 då tre låtar som framförs av kvinnliga artister och fyra som framförs 

av manliga uttrycker detta. Behov av en partner/kärlek skildras i en låt som framförs av en 

manlig artist (1979) och i en låt som framförs av en kvinnlig artist (2019) i förhållande till 

låtarnas ”du”. Således är det betydligt vanligare att låtar uttrycker behov av en partner/kärlek i 

relation till låtarnas ”jag” än till låtarnas ”du”.  

Hyperfemininitet i form av sexobjekt tolkades inte finnas i någon av låtarna. Utmärkande 

resultat gällande hyperfemininitet är att betydelse av fysiskt utseende endast skildras i låtar som 

framförs av manliga artister i förhållande till låtarnas ”du” och i en låt som framförs av en 

kvinnlig artist i förhållande till låtens ”jag”. I ”Maria Magdalena” (Lena Philipsson) beskrivs 

”jag” med ett utseende som enkelt kan bländas vilket tolkades som uttryck för betydelse av 

fysiskt utseende. Vidare beskrivs även att när ”jag” möter fruarna på gatan så vänder de fort 

som satan vilket följs av ”jag” är älskad är ”jag” även hatad. Detta tolkades som en avundsjuka 

bland de andra fruarna vilka då skulle stå för hatet mot ”jaget” och att de som älskar ”jaget” då 

skulle vara män. Av denna tolkning är kvinnans attraktiva utseende både något som tilltalar 

män och som får andra kvinnor avundsjuka. Utöver att artisten är en kvinna är även titeln på 

låten ”Maria Magdalena” vilket är ett kvinnligt namn. Därmed är det rimligt att tänka att låtens 

”jag” är en kvinna.  

Skildring av betydelse av fysiskt utseende i låtar som framförs av manliga artister framgår endast 

i förhållande till låtarnas ”du”. I de olika låtarna framgår det med varierande tydlighet vilket 

kön ”du” är. Tydligast beskrivning av ”du” som en kvinna är i ”Då står pojkarna på rad” (Orup) 

och i ”Det hon vill ha” (Christer Sandelin) eftersom pronomenet ”du” inte används. Istället 

används pronomenet ”hon” vilket i denna uppsats kategoriserades som ”du”. Pronomenet ”hon” 

framgår även i låten ”Oh Carol” (Tonix). Mindre tydligt är könet på ”du” i ”Sunnanvind” 

(Mares) och i ”Du är som en sommardag” (Schytts). ”Du” tolkades ändå vara en kvinna genom 

beskrivningen som bärande av sidenband i håret (Mares, ”Sunnanvind”) och med ett skratt som 

en sånglärkas drill (Schytts, ”Du är som en sommardag”) då sidenband i håret och ett ljust skratt 

är förknippat med könet kvinna. I låten ”En dag den sommaren” (Fernandoz) framgår inget som 

tolkas vara uttryck för ett specifikt kön av ”du”. Således tolkas betydelse av fysiskt utseende 

endast beskriva vad som tolkas vara kvinnor med undantag för ”En dag den sommaren” 

(Fernandoz). Därav är det rimligt att dra slutsatsen att i den utsträckning utseendet är av 

betydelse är det gällande kvinnors utseende. Liknande företeelser har Palmer (1997) funnit i 

låtar av den manliga artisten Bruce Springsteen som porträtterar kvinnor som vackra.  
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Genom att betydelse av fysiskt utseende endast skildras i beskrivningar av vad som tolkas vara 

kvinnor visar detta på Butlers (2005:10) beskrivning av utgångspunkten för heteronormativitet. 

Heteronormativitet grundar sig i likställigheten mellan begreppen maskulin, manlig och man 

samt mellan feminin, kvinnlig och kvinna. Eftersom låtarna endast beskriver kvinnors utseende 

bekräftar låtarna, gällande utseende, likställigheten mellan begreppen feminin och kvinna.  

Bortsett från ”Djingis Khan” (Vikingarna) och ”Farväl till släkt och vänner” (Björn Afzelius) 

tolkades hypermaskulinitet endast skildras i relation till låtarnas ”jag”. Hypermaskuliniteten 

som skildras i ovanstående låtar tolkas tillhöra en person av manligt kön då Djingis Khan är en 

man och beskrivs med pronomenet ”han”. Tolkningen av könet på personen i ”Farväl till släkt 

och vänner” är inte lika tydlig. Personen beskrivs med epitet som riksbankschef och minister 

vilket lika väl skulle kunna vara en kvinna men tillsammans med ”misshandlar din hustru och 

förtrycker dina ungar” (Björn Afzelius, ”Farväl till släkt och vänner”) tolkas personen vara en 

man även om det också skulle kunna vara en kvinna. Vidare tolkas övriga låtars ”jag” att vara 

av samma kön som artisten då det dels är troligt att anta, dels då det är en kvinnlig eller manlig 

röst som lyssnaren hör och kan av den anledningen vara relevant att tolkas så. Utifrån denna 

tolkning skildras sju dimensioner av hypermaskulinitet i förhållande till män och fyra till 

kvinnor. Således är skildring av hypermaskulinitet i beskrivning av män nästan dubbelt så 

vanligt som av kvinnor i låtarna. Detta överensstämmer med Avary et al.:s (2017) studie som 

visar att män i större utsträckning än kvinnor porträtteras med hypermaskulinitet.  

Hypermaskulinitet i form av konkurrenskraftig och antifemininitet tolkades inte skildras i någon 

av låtarna. Resultatet visar att män och kvinnor i lika stor utsträckning beskrivs som 

sexfokuserade och risktagande, respektive dimension skildras i beskrivning av två kvinnor och 

två män. Värt att nämna är att risktagande i denna studie exempelvis har tolkats genom 

formulering av att ”jag” har varit på alla sju hav (Schytts, ”Jamaica farväl”) vilket i andra 

sammanhang troligtvis inte tolkats som risktagande. Dock har begreppet tolkats likadant genom 

tolkning och analys av samtliga låtar och ger därmed ett objektivt resultat. Den jämna 

fördelningen mellan kvinnor och män som porträtteras som sexfokuserade och risktagande 

visar på kontrast till heteronormativitet. Resultatet visar att det inte finns någon likställighet 

mellan maskulinitet och man då ovan nämnda maskulinitetsattribut i samma omfattning skildras 

i beskrivning av kvinnor.  

Resultatet visar även att våld, aggressiv/utmanande och statussökande/materiella ting som 

status endast skildras i beskrivning av män. Dock uttrycks dessa dimensioner endast i en låt 

vardera.  
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6.2.1 Förändring över tid  

Hyperfemininitet i form av behov av en partner/kärlek skildras i förhållande till låtarnas ”jag” 

i två låtar som framförs av kvinnliga artister från 1979, i en från 1989, i tre från 1999 och i två 

från 2009. Samma dimension av hyperfemininitet skildras i en låt som framförs av manlig artist 

från 1989 och i fyra låtar från 1999. Således visar resultatet att 1999 var, oavsett artisternas kön, 

året då flest låtar skildrade behov av en partner/kärlek i förhållande till låtarnas ”jag”. Då 

dimensionen inte skildras i någon låt som framförs av kvinnlig artist efter 2009 och av manlig 

artist efter 1999 visar resultatet att skildring av behov av en partner/kärlek har minskat över tid. 

Detta överensstämmer med Avary et al.:s (2017) resultat som visar att män i låtar från 2010 i 

mindre utsträckning beskrivs i behov av en partner och kärlek än tidigare.  

Dessutom visar resultatet att behov av en partner/kärlek endast skildras i en låt som framförs 

av en manlig artist 1979 och i en låt av kvinnlig artist 2019 i förhållande till låtarnas ”du”. Detta 

visar å ena sidan att det är ett attribut som generellt är ovanligt att tillskriva låtars ”du”. Å andra 

sidan är det ett resultat som kan tolkas som att låtar som framförs av kvinnliga artister tenderar 

att ta över porträtteringar som tidigare skildrats i låtar som framförs av manliga artister. Dock 

skulle ett tydligare resultat krävas för att denna analys skulle vara av relevans i större 

utsträckning.  

Gällande hyperfemininitet i form av betydelse av fysiskt utseende visar resultatet att samtliga 

årtal, bortsett från 2009, omfattar minst en låt som framförs av manlig artist som skildrar detta 

i förhållande till låtens ”du”. Då antal låtar som framförs av manliga artister varierar från en 

2019 till åtta 1989 blir det svårt att utläsa någon exakt utveckling. Det som går att utläsa är att 

betydelse av fysiskt utseende i förhållande till låtars ”du” är vanligt, oavsett tid, i låtar som 

framförs av manliga artister och icke förekommande i låtar som framförs av kvinnliga artister.  

Hypermaskulinitet skildras i låtar som framförs av manliga artister från 1979, 1989 och 1999 

och samtliga uttryck tolkas vara i beskrivning av män. Hypermaskulinitet skildras i låtar som 

framförs av kvinnliga artister 1999, 2009 och 2019 och samtliga uttryck tolkas vara i 

beskrivning av kvinnor. Således visar resultatet att hypermaskulinitet har minskat i låtar som 

framförs av manliga artister och ökat i låtar som framförs av kvinnliga artister. Som tidigare 

nämnt anger Berggren (2014) två orsaker till att maskuliniteten har ökat inom svensk hiphop 

av kvinnliga rapare, varav den ena är att maskulinitet kännetecknar musikgenren hiphop vilken 

inte kan förklara detta resultat eftersom musikgenren hiphop inte utgör materialunderlaget. Den 

andra orsaken är feministisk utmaning av könsnormer vilket däremot skulle kunna förklara detta 

resultat. Resultatet visar även att isärhållningen mellan vad som är kvinnligt och manligt har 
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försvagats vilket medför att den manliga normen är ifrågasatt (Hirdman, 1988:51). Likaså visar 

resultatet motsättning mot heteronomativitet (Butler, 2005:10).  

Resultatet visar på motsats till Avary et al.:s (2017) resultat som visar att hypermaskulinitet i 

beskrivning av män har ökat. Avary et al. (2017) menar dock att utvecklingen kan bero på att 

genren hiphop har blivit mer populär och därmed representerar ett större antal låtar 2010 än 

1999. I denna studie gick ingen av låtarna under musikgenren hiphop vilket kan vara 

förklaringen till det motsatta resultatet.   

6.3 Sammanfattning och slutsatser  

En slutsats som kan dras gällande femininitetsattribut och maskulinitetsattribut i låtarna är att 

femininitetsattribut, totalt sett, är dubbelt så vanliga som maskulinitetsattribut. Detta tros bero 

på att kärlek är ett vanligt tema i låtarna som placerat sig i toppen på Svensktoppen 1979, 1989, 

1999, 2009 och 2019.  

En annan slutsats är att det finns en korrelation som synliggörs i låtar som framförs av manliga 

artister 1979 och 1989 och i låtar som framförs av kvinnliga artister 1979 och 1999. I låtarna 

som framförs av manliga artister 1979 och 1989 är maskulinitet vanligare än femininitet i 

förhållande till låtarnas ”jag” samtidigt som femininitet är vanligare i förhållande till låtarnas 

”du”. I låtarna som framförs av kvinnliga artister 1979 och 1999 är femininitet vanligare än 

maskulinitet i förhållande till låtarnas ”jag” samtidigt som maskulinitet är vanligare i 

förhållande till låtarnas ”du”. Denna korrelation visar på genuskontraktets ena logik, dikotomin, 

som innebär isärhållning mellan vad som är kvinnligt och vad som är manligt. Isärhållningen 

innebär i sin tur legitimering av den manliga normen (Hirdman, 1988:51,57).  

Ett resultat som visar en förändring över tid är att maskulinitet inte är dominerande i förhållande 

till låtars ”jag” i låtar som framförs av manliga artister efter 1989. Maskulinitet är inte heller 

dominerande i förhållande till låtars ”du” i låtar som framförs av kvinnliga artister efter 1999. 

Således har maskulinitet i förhållande till låtars ”jag” i låtar som framförs av manliga artister 

och i förhållande till låtars ”du” i låtar som framförs av kvinnliga artister minskat över tid.  

En slutsats som kan dras gällande hyperfemininitet är i skildring av betydelse av fysiskt 

utseende. Betydelse av fysiskt utseende skildras endast i förhållande till låtars ”du” i låtar som 

framförs av manliga artister och i förhållande till en låts ”jag” som framförs av en kvinnlig 

artist. Utseendet tolkades inte beskriva män i någon av låtarna och, med undantag från en där 

könet inte framkom, endast beskriva kvinnor. Detta resultat visar på utgångspunkten för 
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heteronormativitet som innebär en likställighet mellan begreppen feminin och kvinna (Butler, 

2005:10).  

En tydlig förändring över tid gällande hypermaskulinitet är att hypermaskulinitet, fram till 

1989, endast skildras i låtar som framförs av manliga artister och, efter 2009, endast i låtar som 

framförs av kvinnliga artister. Låtarna som framförs av manliga artister och skildrar 

hypermaskulinitet tolkades vara i beskrivning av män. Likaså tolkades låtarna som framförs av 

kvinnliga artister skildra hypermaskulinitet i beskrivning av kvinnor. Detta visar således en 

tydligt försvagad isärhållning mellan vad som är kvinnligt och vad som är manligt och därmed 

ett ifrågasättande av den manliga normen (Hirdman, 1988:51). Likaså är detta resultat i kontrast 

mot heteronormativitet (Butler, 2005:10). 

Slutligen visar resultatet på stora skillnader från tidigare forskning som gjorts inom 

musikgenren hiphop (Berggren, 2014, 2016). Precis som studien av Avary et al. (2017) 

bekräftar denna studie att det finns stora skillnader mellan musikgenren hiphop och andra 

musikgenrer.  

7. Didaktiska implikationer  

I svenskämnets syfte framgår att: 

 

Undervisningen ska också leda till att eleverna utvecklar förmåga att använda skönlitteratur och 

andra typer av texter samt film och andra medier som källa till självinsikt och förståelse av andra 

människors erfarenheter, livsvillkor, tankar och föreställningsvärldar. Den ska utmana eleverna 

till nya tankesätt och öppna för nya perspektiv. (Skolverket, 2011a)  

 

Vidare ska gymnasieskolans utbildning gestalta och förmedla bland annat alla människors lika värde 

och jämställdhet mellan kvinnor och män (Skolverket, 2011b). Utifrån gymnasieskolans uppdrag i 

allmänhet och svenskämnets syfte i synnerhet ser jag stora möjligheter till att lyfta musik och låttexter 

i svenskundervisningen. Jag ser det särskilt givande att låta eleverna själva välja musik som de tycker 

om och som de lyssnar på. Det skapar förutsättningar för att kunna lyfta och även problematisera de 

normer och värderingar som förmedlas till dem via musik. Som resultatet i Avary et al.:s (2017) studie 

visar, är hiphop en musikgenre som har ökat i popularitet och därmed troligtvis en genre som flera av 

eleverna lyssnar på. Berggrens (2016) liksom Avary et al.:s (2017) studie visar att hiphop är en 

musikgenre som i stor utsträckning skildrar stereotypa porträtteringar av kön och genus. Därmed är 

stereotypa porträtteringar troligtvis vanligt förekommande i många av elevernas musiklyssnande.  
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Jag ser även analys av femininitet och maskulinitet i låttexter som ett möjligt tillvägagångssätt för att 

uppnå svenskämnets syfte, att eleverna genom låttexter skapar självinsikt och förståelse för andra 

människor. Trots att det inte är rimligt att likställa författaren, i detta fall artisten, med diktjaget 

(Elleström, 2011:115) är det människors erfarenheter och känslor, om än fiktiva, som skildras i 

låttexter. Således är det möjligt att både skapa förståelse för och igenkänning med diktjaget. Därav är 

det av stor vikt att även belysa och problematisera vad som inte får, eller högst begränsat, utrymme i 

låttexter såsom andra sexualiteter än heterosexualitet.  

8. Sammanfattning  

Syftet var att undersöka hur femininitet och maskulinitet återskapas i svenska låtar som placerat 

sig i toppen av Svensktoppen, hur konstruktionen skiljer sig mellan låtar som framförs av 

kvinnliga och manliga artister och hur det förändrats över tid. Vidare var syftet även att 

reflektera över hur konstruktion av femininitet och maskulinitet i svenska låtar kan användas i 

gymnasieskolans svenskundervisning. Tidigare forskning som gjorts inom ämnet musik och 

genus har till stor del gjorts på musik inom genren hiphop och framförallt hur maskulinitet 

skildras i hiphoplåttexter men även hur genuskonstruktion har förändrats över tid.  

De teoretiska utgångspunkter som ligger till grund för analysen av resultatet i studien består av 

femininitetsattribut och maskulinitetsattribut som sammanställts av Avary et al. (2017), 

heteronormativitet av Butler (2005, 2006) och genussystemets konstruktion och konsekvenser 

av Hirdman (1988, 2003). Metoden som har använts i studien är en lyrikanalys som innefattar 

en kombination av tolkning av låtar och ett analysverktyg i form av Avary et al.:s (2017) lista 

över femininitetsattribut och maskulinitetsattribut samt dimensioner av hyperfemininitet och 

hypermaskulinitet. Materialet består av totalt 42 svenska låtar som placerat sig i toppen av 

Svensktoppen 1979, 1989, 1999, 2009 och 2019. Urvalet valdes att göras utifrån Svensktoppen 

då det är en sammanställning av de mest spelade låtarna och är därmed låtar som har möjlighet 

att påverka ett stort antal människor.  

Därefter kategoriserades låtarna efter kvinnliga och manliga artister då det ansågs vara av 

betydelse för lyssnaren om låten förmedlades av en kvinnlig eller manlig röst. Likaså gjordes 

en uppdelning mellan låtarnas ”jag” och ”du” i analysen av konstruktion av femininitet, 

maskulinitet, hyperfemininitet och hypermaskulinitet.  

Resultatet visar att femininitetsattribut var dubbelt så vanliga som maskulinitetsattribut i 

låtarna, totalt sett. Detta tolkades bero på att största delen av låtarna handlade om kärlek vilket 

är starkt förknippad med femininitetsattributen. Resultatet visar även att maskulinitetsattribut 
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är vanligare än femininitetsattribut i förhållande till låtarnas ”jag” i låtar som framförs av 

manliga artister 1979. I samma låtar är även femininitetsattribut vanligare än 

maskulinitetsattribut i förhållande till låtarnas ”du”. Motsvarande korrelation återfinns i låtar 

som framförs av kvinnliga artister 1979 och 1999. Denna korrelation visar tydlig isärhållning 

mellan vad som är kvinnligt och vad som är manligt vilket visar på genuskontraktets ena logik 

(Hirdman, 1988:51).  

Gällande hyperfemininitet visar resultatet att betydelse av fysiskt utseende endast skildras i 

beskrivning av låtarnas ”du” av i låtar som framförs av manliga artister och i beskrivning av 

”jag” i en låt som framförs av en kvinnlig artist. Utseendets betydelse tolkades endast skildras 

i beskrivning av kvinnor. Gällande hypermaskulinitet skildras ”jag” som sexfokuserad och 

risktagande i lika många låtar som framförs av kvinnliga och manliga artister. Detta visar på 

motsatsen till genuskontraktets ena logik, dikotomin (Hirdman, 1988:51) och 

heteronormativitet (Butler, 2005:10). Resultatet visar även att skildring av hypermaskulinitet, 

över tid, har minskat i låtar som framförs av manliga artister och ökat i låtar som framförs av 

kvinnliga artister.  

I uppsatsens avslutande kapitel beskrivs hur analys av låtar kan användas som en tillgång i 

svenskundervisningen. Analys av femininitet och maskulinitet i svenska låttexter kan bland 

annat användas för att belysa och problematisera hur genus konstrueras.  
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